habilitado, e autorizado por chefia ou autoridade superior;

- Outras competências afins.” (NR)

Art. 9.º Fica incluído o Art. 39A à Lei Complementar n.º 123, de 21 de janeiro de 2025, que

passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 39A.  Fica criada a Função Gratificada Especial, no valor  de R$ 7.346,64 (sete  mil,

trezentos  e  quarenta  e  seis  reais  e  sessenta  e  quatro  centavos),  que  passa  a  constar  no  quadro  de

remunerações  da  Estrutura  Administrativa  do  Município  de  Erechim,  para  a  vinculação  a  cargos

específicos da Administração que podem ser ocupados somente por servidores efetivos.